« *Archebaldo episcopo Moraviensi.* Petitio tua

nobis exhibita continebat, quodcum ecclesia de Rechlmalrune, Moraviensis diocesis, spectans ad episcopalem mensam, fuisset eidem mense per Sedem Apostolicam confirmata, bone memoriae... Moraviensis episcopus, predecessor tuus, ecclesiam de Rochymay, prefate diocesis, quae prefate ecclesiae de Rechlmalrune capella extitit ab antiquo, auctoritate ordinaria parochialem ex certa causa constituit, quam nichilominus tam predecessor ipse, quam successores ejus usque nunc ad usus ejusdem mense pacifice tenuerunt. Quia vero dilectus filius noster J. tituli Sancti Laurentii in Lucina presbyter cardinalis dictam ecclesiam de Rochymay, non obstante quod parochialis est, tibi et per te tuis successoribus, ad usus prefate mense de mandato nostro perpetuo deputavit ac etiam confirmavit, prout in patentibus litteris ejus inde confectis et suo sigillo munitis plenius continetur, nos tuis supplicationibus inclinati, quod super hoc ab eodem cardinali factum est, ratum et firmum habentes, id auctoritate apostolica confirmamus, et presentis scripti patrocinio communimus. Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus fecimus annotari, qui talis est :

« Frater Johannes miseratione divina tituli Sancti
« Laurentii in Lucina presbyter cardinalis, venerabili
« in Christo patri Archebaldo, Dei gratia Moraviensi
« episcopo, salutem in Domino. Porrecta per nos et
« perfecta domino pape tua petitio continebat quod,
« cum ecclesia de Rechlmalrune, cujus ecclesia de
« Rochymay tue diocesis capella extitit ab antiquo,
« dudum fuerit episcopali mense Moraviensi per
« Sedem Apostolicam confirmata, et bone memoriae...
« Moraviensis episcopus predecessor tuus capellam
« ipsam auctoritate propria constituerit parochialem
« ecclesiam ex causa necessaria et honesta, ipseque
« ac ejus successores nichilominus dictam ecclesiam
« de Rochymay ad usus ipsius mense usque ad hec
« tempora tenuerint, et tu etiam ipsam pacifice possideas et quiete, ne per hoc, quod dictus predecessor prefatam capellam ecclesiam parochialem constituit, ullum tibi vel eidem mense prejudicium generetur, et ut sine conscientie scrupulo eandem posses ecclesiam libere retinere, Sedis ejusdem providentiam implorasti, et supplicasti tibi et successoribus tuis eandem ecclesiam ad usus predietae mense confirmari de novo. Nos autem de ipsius domini pape mandato, et licentia super hoc a nobis

« specialiter requisita, eandem ecclesiam, non obs-
 « tante quod parochialis existit, tibi et per te suc-
 « cessoribus tuis ad usus predictae mense perpetuo
 « deputamus, et auctoritate nobis ab eodem indulta
 « Domino confirmamus, presentes tibi litteras in tes-
 « timonium concedentes; ita tamen, quod eadem
 « ecclesia debitum obsequiis non fraudetur. Datum
 « Rome, VII idus decembris, pontificatus domini
 « Alexandri pape III anno primo. »

Nulli etc. nostre confirmationis etc. Datum Late-
 rani, XV kalend. Februarii, anno tertio. »

1635

Anagni, 23 octobre 1256.

Petro Fernandi, cantori Astoricensi, capellano regis Cas-
 telle, indulget, ut praeter cantoriam Astoricensem, unicam
 alium personatum vel dignitatem curam habentem animarum
 annexam recipere possit. Reg. 25, a. III, c. 59, f. 7.

« *Petro Fernandi cantori Astoricensi, capellano
 carissimi in Christo filii nostri...*, regis Castelle illus-
 tris. Apostolice Sedis benignitas —. Dat. Anagnie,
 X kal. novembris, anno secundo. »

1636

Anagni, 21 octobre 1256.

Martino Dominici presbytero, rectori ecclesiae Sancti
 Sepulchri, Ovetensis diocesis, indulget, ut praeter eandem
 ecclesiam, cujus proventus duarum marcarum argenti valen-
 tiam vix excedunt, adhuc unicam canoniam recipere possit.
 Reg. 25, a. III, c. 60, f. 7.

« *Martino Dominici presbytero, rectori ecclesie
 Sancti Sepulchri, Ovetensis diocesis.* Ad faciendam
 tibi —. Dat. Anagnie, XII kal. novembris, anno se-
 cundo. »

1637

Anagni, 28 octobre 1256.

Martino episcopo Legionensi indulget, ut ad solutionem
 debitorum, quibus Legionensis ecclesia a Nuncio quondam
 episcopo gravata est, minime teneatur, nisi creditores eorum
 probaverint eadem in utilitatem dictae ecclesiae conversa
 esse. Reg. 25, a. III, c. 61, f. 7.

« ... *episcopo Legionensi.* Ecclesie Legionensi, que,
 sicut accepimus, per predecessorem tuum gravata est
 eris onere alieni, paterne compatiens affectu, ad
 instar felicis recordationis Innocentii pape predeces-
 soris nostri, auctoritate tibi presentium indulgemus,

ut ad solutionem debitorum ejus minime tenearis,
 nisi creditores eorum probaverint liquido eadem con-
 versa esse in utilitatem ecclesie memorate. Non
 obstantibus — Nulli etc. nostre concessionis etc.
 Dat. Anagnie, V kal. novembris, anno secundo. »

1638

Lateran. 4 janvier 1257.

Eidem indulget, ut super hujusmodi debitis, ab aliquibus
 creditoribus Italicis non nisi apud Sedem Apostolicam va-
 leat conveniri. Reg. 25, a. III, c. 62, f. 7.

« ... *episcopo Legionensi.* Ex parte tua fuit nobis
 humiliter supplicatum, quod bone memorie, Legio-
 nensis episcopus predecessor tuus, multis debitis
 Legionensem ecclesiam nonnullis creditoribus obliga-
 vit, confectis exinde, ut dicitur, quampluribus instru-
 mentis; nos igitur tuis supplicationibus inclinati, ad
 instar felicis recordationis Innocentii pape predeces-
 soris nostri presentium tibi auctoritate indulgemus,
 ut super hujusmodi debitis, ab aliquibus creditoribus
 Italicis non, nisi apud Sedem Apostolicam, valeas con-
 veniri. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Late-
 rani, II nonas Januarii, anno tertio. »

1639

Anagni, 23 octobre 1256.

Cum Pelagio de Meyra, milite, et nobili muliere Majora
 Petri, uxore ejus, inter se quarto affinitatis gradu conjunctis,
 dispensat. Reg. 25, a. III, c. 63, f. 7.

« *Nobili viro Pelagio de Meyra, militi carissimi
 in Christo filii nostri...*, regis Castelle illustris. Cum
 summus pontifex —. Dat. Anagnie, X kal. novembris,
 anno secundo. »

1640

Anagni, 23 octobre 1256.

Cum Roderico Garsie, milite, et nobili muliere Elvira, uxore
 ejus, inter se quarto affinitatis gradu conjunctis, dispensat.
 Reg. 25, a. III, c. 64, f. 7.

« *Nobili viro Roderico Garsie, militi carissimi
 in Christo filii nostri...*, regis Castelle illustris.
 Cum summus pontifex —. Dat. ut supra. »

1641

Lateran. 19 decembre 1256.

Episcopo Legionensi ad instar Innocentii IV concedit fa-
 cultatem conferendi personis idoneis et compescendi cau-

mas, portiones ecclesiasticas et beneficia in civitate et diocesi Legionensibus vacantia jam tanto tempore, quod earum collatio ad Sedem Apostolicam, secundum statuta Lateranensis concilii, est devoluta. Reg. 25, a. III, c. 65, f. 77.

« .. *episcopo Legionensi*. Cum sicut tua —. Dat. Laterani, XIII kal. januarii, anno secundo. »

1612

Anagni, 28 octobre 1256.

Decano Salamantino mandat, ut episcopo Legionensi faciat integre ministrari quartam partem tertiarum deputatarum fabricis ecclesiarum Legionensis diocesis juxta concessionem Innocentii IV. Reg. 25, a. III, c. 66, f. 77.

« .. *decano Salamantino*¹. Sicut ex parte venerabilis fratris nostri... episcopi Legionensis, fuit propositum coram nobis, felicis recordationis Innocentius papa predecessor noster, intellecto quod Legionensis ecclesia gravi premeretur onere debitorum, ad solutionem quorum non sufficebant ejus redditus et proventus, cum existerent tennes et exiles, pro exoneratione debitorum hujusmodi, percipiendi per biennium quartam partem tertiarum deputatarum fabricis ecclesiarum Legionensis diocesis, necnon et compescendi, appellatione remota, per censuram ecclesiasticam contradictores et rebelles, concessit eidem episcopo per suas litteras facultatem. Quare fuit ex parte ipsius episcopi nobis humiliter supplicatum, ut cum propter gratiam concessam a Sede Apostolica carissimo in Christo filio nostro... illustri regi Castellæ ac Legionis de percipienda usque ad certum tempus certa parte tertiarum hujusmodi in eadem diocesi, hactenus usus non fuerit litteris supradictis, et idem tempus de percipiendis a rege predicto hujusmodi tertiis sit elapsum, providere super hoc eidem episcopo et ecclesie misericorditer curaremus. Quocirca discretioni tue mandamus, quatenus, si est ita, easdem tertias facias eidem episcopo, per te vel per alium, juxta concessionem ipsius predecessoris nostri integre ministrari. Contradictores etc. Dat. Anagnie, V kal. novembris, anno secundo. »

1613

Anagni, 28 octobre 1256.

Eidem mandat, ut dicto Legionensi episcopo, juxta concessionem Innocenti quondam papæ, proventus beneficiorum vacantium, usque ad triennium, in ecclesiis diocesis Legionensis, faciat integre ministrari. Reg. 25, a. III, c. 67, f. 77.

1. Us: Salamantino.

« *Eidem*. Cum sicut ex parte venerabilis fratris nostri... episcopi Legionensis, fuit propositum coram nobis, felicis recordationis Innocentius papa predecessor noster, pro exoneratione debitorum, quibus Legionensis ecclesia premitur, retinendi per unum annum ad manus suas proventus beneficiorum vacantium usque ad triennium in ecclesiis civitatis et diocesis Legionensis cathedrali et aliis, necnon et compescendi contradictores et rebelles, appellatione remota, per censuram ecclesiasticam, sibi concesserit facultatem, et hujusmodi litteris usus non fuerit ante obitum mandatoris, nos volentes eundem episcopum effectum gratie hujusmodi defraudari, mandamus, quatenus, si est ita, proventus ipsos facias eidem auctoritate nostra per te vel per alium, juxta tenorem concessionis ejusdem, integre ministrari. Contradictores etc. Dat. Anagnie, V kal. novembris, anno secundo. »

1614

Anagni, 23 octobre 1256.

Episcopo et capitulo Legionensibus mandat, quatenus in ecclesia Legionensi recipiant in canonicum Petrum Fernandi, ecclesie Astoricensis cantorem, eique de præbenda providere curent. Reg. 25, a. III, c. 68, f. 8.

« .. *episcopo et capitulo Legionensibus*. Digne credimus agere —. Dat. Anagnie, X kal. novembris, anno secundo. »

1615

Anagni, 23 octobre 1256.

Episcopo Legionensi indulget, ut cum nonnullis canonicis, portionariis et aliis clericis diocesis Legionensis, qui pro ipsorum excessibus interdicti, suspensionis et excommunicationis sententias incurrerunt et, sic ligati, beneficia et ordines receperunt ac divina celebraverunt officia, injuncta eis penitentia competenti, possit de misericordia dispensare. Reg. 25, a. III, c. 69, f. 8.

« .. *episcopo Legionensi*. Tua nobis fraternitas intimavit, quod nonnulli canonici et portionarii Legionensis ecclesie ac alii clerici civitatis et diocesis Legionensis, latis in eos pro ipsorum excessibus, a bone memorie Legionensibus episcopis seu ipsorum archidiaconis vel archipresbiteris et eorum vices gerentibus, interdicti, suspensionis et excommunicationis sententias incurrerunt, quorum quidam receperunt beneficia et ordines ac divina celebraverunt officia

sic ligati. Unde, cum sint hujusmodi sententie relaxate, supplicasti nobis, ut eis super irregularitate, quam ex hoc contraxerunt, providere misericorditer curaremus. De tua igitur circumspectione plenam in Domino fiduciam obtinentes, ad instar felcis recordationis Innocentii pape predecessoris nostri, presentium tibi auctoritate concedimus, ut hac vice cum illis, qui juris ignari vel innocentes facti, absolutionis beneficio non obtento receperunt beneficia et ordines ac divina officia celebrarunt, injuncta ipsis pro culpe modo penitentia competenti et ea peracta, liceat tibi de misericordia, que superexaltat iudicio, prout eorum saluti expedire videris, dispensare. Si vero prefati excommunicati scienter, non tamen in contemptum clavium talia presumpserunt, eis per biennium ab ordinum executione suspensis, et imposita ipsis penitentia salutari, eos postmodum, si fuerint bone conversationis et vite, ad gratiam dispensationis admittas. Datum Anagnie, VIII kalendas novembris, anno secundo. »